
 

 
 

Comune di Monterotondo 

 

 

Deliberazione Giunta Com.le       

 

Atto n. 130 del 21/07/2020 

 

OGGETTO: INTERVENTI E SERVIZI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI 

POVERTA' ESTREMA E SENZA FISSA DIMORA 

 

L’anno 2020, il giorno 21 del mese di Luglio a partire dalle ore 12.30     si è riunita nella Residenza 

Municipale 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Risultano presenti ed assenti al momento dell’adozione del presente atto i signori: 

 

                                                                                                             PRESENTE  

 

Varone Riccardo Sindaco SI 

Bronzino Isabella Vice Sindaco SI 

Cavalli Luigi Assessore SI 

Di Nicola Alessandro Assessore SI 

Felici Claudio Assessore SI 

Garofoli Matteo Gaetano Assessore SI 

Pancaldi Antonella Assessore NO 

Valenti  Marianna Assessore SI 

 

   

  

      

   

 

Presiede:    Sindaco  Varone Riccardo 

Partecipa: alla seduta formale il Segretario Generale  Mauro Di Rocco

 



 

 

Deliberazione n. 130             del 21/07/2020  

OGGETTO:  INTERVENTI E SERVIZI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI 

POVERTA' ESTREMA E SENZA FISSA DIMORA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta del Sindaco  Riccardo Varone 
 

Premesso che il Comitato Istituzionale del Distretto RM 5.1 del quale questo Comune è capofila 

nella seduta svoltasi in data 29/06/2020, ha stabilito in relazione all’utilizzo di n. 2 fondi regionali 

attribuiti al nostro Distretto e destinati a "interventi e servizi in favore di persone in condizione di 

povertà estrema e senza fissa dimora" di cui: 

a) alla Determina Regionale G0017516/2018 pari ad € 11.290,49  

a) alla DGR.188/2020 per un ammontare di  € 11.401,00              

 

per un totale quindi di € 22.691,49: "la ripartizione del totale tra i 3 Comuni in proporzione al 

numero degli abitanti di ciascuno"; 

 

preso atto che con Determinazione Dirigenziale n. 424/2020 si è provveduto ad accertare che la 

proporzione aritmetica tra il numero degli abitanti dei 3 Comuni del Distretto RM 5.1 del quale 

questo Comune è capofila, relativa all'utilizzo dei n.2 fondi regionali, è la seguente: 

 

 popolazione capitoli spesa 

 2019            % 559400/2019 559400/2020 
TOTALI 

Fonte Nuova 33.410 34,01  €   3.839,58   €   3.877,16   €   7.716,73  

Mentana 23.256 23,67  €   2.672,65   €   2.698,81   €   5.371,46  

Monterotondo 41.578 42,32  €   4.778,27   €   4.825,04   €   9.603,30  

 98.244 982,44  € 11.290,49   € 11.401,00   € 22.691,49  

 

 

Ritenuto opportuno stabilire i seguenti utilizzi: 

 

a) destinare la somma di € 4.778,27 quale contributo all’attività della Comunità di Sant’Egidio di 

Monterotondo in virtù del protocollo di intesa del 20/11/2018,  Capitolo di spesa 559400/2019 

 

b) destinare la somma prevista nel Bilancio 2020 al capitolo della spesa 3440.00 “Interventi di 

primo ricovero per gli sfrattati senza tetto” pari ad € 6.500,00 per il medesimo utilizzo di cui al 

precedente punto, mediante disimpegno della somma di € 6.000,00 di cui ai sub 427-0 e 130-0 ; 

 

c) destinare la somma di €  4.825,04 per l’inserimento di un Cittadino anziano di Monterotondo, in 

condizione di “senza fissa dimora” e segnalato dal Servizio Sociale Comunale, presso la Casa di 

Riposo “Don Boccetti” di Monterotondo con la quale questo Comune ha sottoscritto una 

Convenzione per l’inserimento di Utenti dei Servizi Sociali, approvata con Delibera del Consiglio 

Comunale n.3/2019 e sottoscritta dalla Responsabile del Servizio Sociale Registro Atti Privati 

n.1294/2019, con validità quinquennale e dunque scadente il 29/02/2024, Capitolo di spesa 

559400/2020; 

 

Visti gli art. 3, 4 e 5 dello Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000; 

 



Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa 

 

1) di destinare la somma di € 4.778,27 quale contributo all’attività della Comunità di 

Sant’Egidio di Monterotondo in virtù del Protocollo di Intesa del 20/11/2018, Capitolo di 

spesa 559400/2019; 

 

1) di destinare la somma prevista nel Bilancio 2020 al capitolo della spesa 3440.00 “Interventi 

di primo ricovero per gli sfrattati senza tetto” pari ad € 6.500,00 per il medesimo utilizzo di 

cui al precedente punto 1), mediante disimpegno della somma di € 6.000,00 di cui ai sub 

427-0 e 130-0; 

 

2) destinare la somma di € 4.825,04 per l’inserimento di un Cittadino anziano di 

Monterotondo, in condizione di “senza fissa dimora” e segnalato dal Servizio Sociale 

Comunale, presso la Casa di Riposo “Don Boccetti” di Monterotondo con la quale questo 

Comune ha sottoscritto una Convenzione per l’inserimento di Utenti dei Servizi Sociali, 

approvata con Delibera del Consiglio Comunale n.3/2019 e sottoscritta dalla Responsabile 

del Servizio Sociale Reg.Atti Privati n.1294/2019, con validità quinquennale e dunque 

scadente il 29/02/2024, Capitolo di spesa 559400/2020; 

 

3) di dare mandato alla Responsabile del Servizio Sociale di predisporre gli atti conseguenti 

alla presente deliberazione. 

 

 



Comune di Monterotondo

Pareri

165

INTERVENTI E SERVIZI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI POVERTA' ESTREMA E
SENZA FISSA DIMORA

2020

Servizio autonomo politiche sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/07/2020

Ufficio Proponente (Servizio autonomo politiche sociali)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Francesca Moreschi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000,
si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/07/2020Data

Parere Favorevole

DR.SSA LAURA FELICI

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49  e dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Monterotondo 

Deliberazione della Giunta comunale n. 130              del 21/07/2020 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

Varone Riccardo 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

         Mauro Di Rocco 

 

 

Il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune a partire dal  per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………………………. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         Mauro Di Rocco 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione: 

o è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 

………………….  al ……………………………… come prescritto dall’art. 124, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

o è stata comunicata, con lettera n. ……… in data …………………….., ai signori capigruppo 

consiliari, come prescritto dall’art. 125, comma 1; 
 

che la presente deliberazione è diventata eseguibile il giorno …………………… 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

o decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 

Dalla Residenza Municipale, lì …………………… 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         Mauro Di Rocco 

 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

VARONE RICCARDO;1;30485122257444256721435440547145440840
DI ROCCO MAURO;2;609184926008791027


